

## Protokół nr I/10

---

z sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 2 grudnia 2010 roku o godz. 13<sup>00</sup> w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz .

Na wstępie zebrani w sali posiedzeń odśpiewali hymn państwowy.

Po czym zabrał głos Jakub Gwit - Przewodniczący Rady Gminy Powidz kadencji 2006 – 2010, który powitał zebranych, poinformował o przepisach prawnych zgodnie z którymi została zwołana przez niego I sesja Rady Gminy Powidz kadencji 2010 – 2014 (treść zawiadomienia dot. I sesji Rady Gminy Powidz obecnej kadencji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) i powołując się na art. 20 ust. 2 c ustawy o samorządzie gminnym przekazał prowadzenie sesji p. Lechosławowi Kasprzykowi – najstarszemu wiekiem radnemu informując jednocześnie, że radny Lechosław Kasprzyk poprowadzi sesję tę do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Powidz obecnej kadencji.

**Ad. 1.** Otwarcia I sesji Rady Gminy Powidz dokonał radny Lechosław Kasprzyk, który powitał zebranych, w szczególności radnych i stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy nowo wybrani radni w liczbie 15, wobec czego Rada może obradować i podejmować uchwały.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.)

**Ad. 2.** W punkcie tym radny Lechosław Kasprzyk poprosił Annę Szymańską – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu o przedstawienie informacji dotyczącej wyników wyborów do Rady Gminy Powidz.

Treść przedstawionej przez A. Szymańską informacji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu przez siebie ww. informacji, A. Szymańska złożyła nowo wybranym radnym gratulacje i życzyła radnym jak najowocniejszej pracy na rzecz gminy Powidz i jej mieszkańców oraz dokonała wręczenia radnym zaświadczeń o wyborze.

**Ad. 3.** W punkcie tym radni złożyli ślubowanie.

Rotę ślubowania odczytał r. L. Kasprzyk. Następnie najmłodszy wiekiem radny – Jakub Gwit wyczytywał nazwiska radnych w porządku alfabetycznym i każdy wyczytany radny składał ślubowanie wypowiadając słowa: "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg."

Ponadto w punkcie tym radny L. Kasprzyk poinformował, że ślubowanie Wójta elekta odbędzie się na kolejnej sesji Rady Gminy Powidz.

W punkcie tym także, po złożeniu przez radnych ślubowania, na ręce radnego L. Kasprzyka delegacja z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Powidzu w osobach: p. Grażyna Niedzielska - Dyrektor ZSP, p. Sławomir Skudzawski - Z-ca Dyr. ZSP i p. Karolina Woźniak - nauczyciel (ZNP) złożyła wiązankę kwiatów wraz z gratulacjami i okolicznościowymi życzeniami dla nowo wybranych radnych.

(P. Karolina Woźniak wręczyła p. Ryszardowi Grześkowiakowi - Wójtowi elektowi list gratulacyjny.)

**Ad. 4.** W punkcie tym, w nawiązaniu do dalszego porządku obrad prowadzący obrady radny L. Kasprzyk powiedział, że porządek obrad dalszej części tej sesji został podany także w zawiadomieniach o niniejszej sesji oraz, że w tym momencie obrad radni mogą występować z wnioskami o zmianę porządku obrad, jeśli uważają wprowadzenie jakiejś zmiany za konieczne. Poinformował również, że zmiany porządku obrad zapadają bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

W sprawie zmiany porządku obrad nikt głosu nie zabrał wobec czego prowadzący obrady – radny Lechosław Kasprzyk stwierdził, że Rada przyjęła porządek obrad w wersji podanej w zawiadomieniach.

**Ad. 5.** W punkcie tym na wstępie radny Lechosław Kasprzyk przedstawił przepisy ustawy samorządowej i Statutu Gminy Powidz dot. wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Po czym poinformował, że tajny tryb głosowania związany z wyborem Przewodniczącego Rady wymaga powołania Komisji Skrutacyjnej, która głosowanie przeprowadzi i ze swej strony zaproponował by skład tej Komisji był 3 – osobowy.

Rada przez aklamację zaaprobowała 3 - osobowy skład Komisji Skrutacyjnej.

Następnie radni spośród siebie wyłonili 3 kandydatów w skład przedmiotowej Komisji Skrutacyjnej (za ich zgodą):

- radną Hannę Bełdzikowską
- radnego Jerzego Kapełę
- radną Jolantę Piechowiak.

Rada jednogłośnie zaakceptowała ww. skład Komisji Skrutacyjnej (w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych - w czasie głosowania radny J. Imbiorowicz przebywał poza salą posiedzeń).

Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna H. Bełdzikowska.

Po czym przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącą Rady Gminy Powidz.

W przedmiotowej sprawie o głos poprosił radny B. Piotrowski, który powoławszy się na przepis zawarty w § 13 ust. 3 Statutu Gminy Powidz, zgłosił w imieniu grupy 5. radnych tj. swoim własnym, r. H. Bełdzikowskiej, r. J. Piechowiak, r. W. Wysockiego i r. W. Marszałka jako kandydata na Przewodniczącą Rady Gminy Powidz radnego Jakuba Gwita.

Radny Jakub Gwit wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur na Przewodniczącą Rady Gminy Powidz nie zgłoszono.

Po czym Komisja Skrutacyjna udała się do biura Rady celem przygotowania Regulaminu głosowania oraz kart do głosowania.

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę posiedzeń, Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt Regulaminu głosowania dotyczący wyboru Przewodniczącą Rady Gminy Powidz.

Ww. projekt Regulaminu głosowania został zatwierdzony jednogłośnie (w głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni); jego treść stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie Rada dokonała aktu głosowania.

(Na czas prac KS związanych z przygotowaniem Regulaminu głosowania oraz kart do głosowania, a następnie po dokonaniu przez radnych aktu głosowania – ustalenia wyników głosowania i napisania przedmiotowego protokołu, w obradach były dokonywane krótkie przerwy.)

Protokoł z wyników głosowania dot. wyboru Przewodniczącą Rady Gminy Powidz przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna H. Bełdzikowska.

Ww. protokoł stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do treści ww. protokołu prowadzący obrady – radny Lechosław Kasprzyk stwierdził, że tym samym Rada tej kadencji podjęła swoją pierwszą uchwałę – w sprawie wyboru Przewodniczącą Rady Gminy Powidz.

**Uchwała Nr I/1/10** w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Powidz stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Po czym radny L. Kasprzyk poprosił radnego Jakuba Gwita – nowo wybranego Przewodniczącego Rady Gminy Powidz o zajęcie miejsca za stołem prezydyjnym i dalsze prowadzenie sesji oraz złożył jemu gratulacje w związku z objęciem funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Przewodniczący Rady Gminy Powidz – radny Jakub Gwit, po zajęciu miejsca za stołem prezydyjnym, podziękował radnym za zaufanie i wybranie go do pełnienia tak odpowiedzialnej funkcji jaką jest funkcja Przewodniczącego Rady; powiedział dalej, że będzie działał zgodnie z wolą mieszkańców, że liczy na owocną współpracę z radnymi gminy, radnymi powiatowymi, z sołtysami, z mediami, organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim z Wójtem Gminy i życzył wszystkim radnym owocnej kadencji dla dobra i pomyślności gminy oraz jej mieszkańców.

(W związku z wyborem r. J. Gwita na Przewodniczącego Rady Gminy Powidz okolicznościowe gratulacje i życzenia, także i pozostałym nowo wybranym radnym, złożyły przedstawicielki Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Powidzu: p. Krystyna Gazińska i p. Felicja Barczak.)

**Ad. 6.** W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że w myśl przepisów zawartych w § 12 i § 13 ust. 1 Statutu Gminy, Rada Gminy wybiera ze swojego grona dwóch wiceprzewodniczących Rady, w odrębnym, tajnym głosowaniu, bezwzględną większością głosów oraz, że wiceprzewodniczący Rady (podobnie jak Przewodniczący Rady) nie mogą być członkami Komisji Rewizyjnej.

Po czym Przewodniczący Rady zaproponował, by czynności związane z wyborem wiceprzewodniczących Rady wykonała Komisja Skrutacyjna w ustalonym już składzie.

W nawiązaniu do ww. propozycji Przewodniczącego Rady uwag i innych propozycji nie zgłoszono, a członkowie KS powołani do przeprowadzenia prac związanych z wyborem Przewodniczącego Rady wyrazili zgodę na dalsze członkostwo w KS.

Po czym Rada aklamacją zaaprobowała ww. propozycję Przewodniczącego Rady odnośnie składu Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów wiceprzewodniczących Rady.

Następnie Przewodniczący Rady – radny Jakub Gwit zaproponował, by zgłoszone zostały jednocześnie obydwie kandydatury na wiceprzewodniczących Rady Gminy Powidz.

Po czym o głos poprosił radny B. Piotrowski, który zgłosił w imieniu grupy 5. radnych tj. swoim własnym, r. H. Beldzikowskiej, r. J. Piechowiak, r. W. Wysockiego i r. W. Marszałka następujących kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Powidz:

- 1/ radnego Lechosława Kasprzyka.
- 2/ radnego Włodzimierza Welnica.

Ww. wyrazili zgodę na kandydowanie.

Innych zgłoszeń kandydatów do pełnienia funkcji wiceprzewodniczących Rady nie było.

Po czym Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna przedstawiła projekt Regulaminu głosowania dot. wyboru wiceprzewodniczących Rady.

Rada jednogłośnie zaakceptowała Regulamin głosowania dot. wyboru wiceprzewodniczących Rady przedstawiony przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej.

Treść ww. Regulaminu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Rada dokonała aktów głosowania z zachowaniem kolejności zgłoszonych kandydatów.

(W czasie przerwy w obradach związanej z pracami Komisji Skrutacyjnej zabrał głos nowo wybrany radny Powiatu Śłupeckiego – p. Czesław Dykszak, który złożył nowo wybranym radnym gminy Powidz oraz Wójtowi elektowi – p. Ryszardowi Grześkowiakowi okolicznościowe gratulacje i życzenia.)

Protokoły z wyników głosowania dot. wyboru wiceprzewodniczących Rady:

- (I) Wiceprzewodniczącego - radnego Lechosława Kasprzyka,
  - (II) Wiceprzewodniczącego - radnego Włodzimierza Welnica
- przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – radna H. Beldzikowska.

Ww. protokoły stanowią załączniki nr 9 i 10 do niniejszego protokołu.

Po czym Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranym wiceprzewodniczącym Rady.

Następnie każdy z wiceprzewodniczących Rady podziękował radnym za zaufanie i wybór.

Z kolei Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie przez Radę uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Powidz i odczytał jej treść oraz poprosił wiceprzewodniczących o zajęcie miejsc za stołem prezydialnym.

**U c h w a ł a** Nr I/2/10 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy Powidz stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w czasie przerwy w obradach będą przyjmowane zgłoszenia do składów osobowych komisji Rady i ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 14<sup>45</sup> do godz. 15<sup>05</sup>.

**Ad. 7.** W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady wspomniał o dokonanych zmianach w Statucie Gminy w kwestii ilości i nazewnictwa oraz zakresu działania stałych komisji Rady, a następnie zaproponował składy ilościowe dot. stałych komisji Rady (poza Komisją Rewizyjną, której 5. osobowy skład przewidziany został w Statucie Gminy):

- Komisja Budżetowa - skład 7. osobowy
- Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - skład 7. osobowy
- Komisja Oświaty i Spraw Społecznych - skład 5. osobowy.

Powyższe propozycje dot. ilościowych składów ww. komisji Rada kolejno w głosowaniu, jednogłośnie zaaprobowała.

Po czym Przewodniczący Rady przedstawił projekt Regulaminu głosowania w wyborze składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Powidz i ich przewodniczących.

Do przedstawionego przez Przewodniczącego Rady ww. projektu Regulaminu nikt zastrzeżeń nie zgłosił - Rada w głosowaniu przedmiotowy Regulamin jednogłośnie zaakceptowała.

Treść Regulaminu stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następnie Rada przystąpiła do ustalania w głosowaniach składów osobowych stałych komisji Rady:  
(w jawnym głosowaniu)

1) Komisja Rewizyjna:

W skład Komisji Rewizyjnej zgłosiło się 5 kandydatów - wszyscy ci kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Poszczególni kandydaci w osobach:

- radny Wojciech Miczyński
- " Bogdan Piotrowski
- " Henryk Polasiak
- " Kazimierz Szeszycki
- " Wojciech Wysocki

zostali jednogłośnie wybrani w skład Komisji Rewizyjnej - w skład przedmiotowej Komisji weszli wszyscy zgłoszeni kandydaci;

2) Komisja Budżetowa:

W skład Komisji Budżetowej zgłosiło się 7 kandydatów - wszyscy ci kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Poszczególni kandydaci w osobach:

- radna Hanna Bełdzikowska
- radny Jerzy Kapela
- " Wojciech Miczyński
- radna Jolanta Piechowiak
- radny Bogdan Piotrowski
- " Henryk Polasiak
- " Wojciech Wysocki

zostali jednogłośnie wybrani w skład Komisji Budżetowej - w skład przedmiotowej Komisji weszli wszyscy zgłoszeni kandydaci;

3) Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa:

W skład Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zgłosiło się 7 kandydatów - wszyscy ci kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Poszczególni kandydaci w osobach:

- radny Zbigniew Bąkowski
- " Józef Imbiorowicz
- " Jerzy Kapela
- " Wojciech Marszałek
- " Kazimierz Szeszycki
- " Włodzimierz Wełnic
- " Karol Wiśniewski

zostali jednogłośnie wybrani w skład Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - w skład przedmiotowej Komisji weszli wszyscy zgłoszeni kandydaci;

4) Komisja Oświaty i Spraw Społecznych:

W skład Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zgłosiło się 5 kandydatów - wszyscy ci kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Poszczególni kandydaci w osobach:

- radna Hanna Bełdzikowska
- radny Jakub Gwit
- radny Lechosław Kasprzyk
- radna Jolanta Piechowiak
- radny Karol Wiśniewski

zostali jednogłośnie wybrani w skład Komisji Oświaty i Spraw Społecznych - w skład przedmiotowej Komisji weszli wszyscy zgłoszeni kandydaci.

Po czym Rada przystąpiła do wyboru przewodniczących poszczególnych stałych komisji Rady.

Na przewodniczących stałych komisji Rady przez członków danych komisji zostali zgłoszeni następujący kandydaci:

- radny Bogdan Pitorowski - na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
- radny Wojciech Wysocki - na Przewodniczącego Komisji Budżetowej,
- radny Kazimierz Szeszycki - na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa,
- radna Hanna Bełdzikowska - na Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Wszyscy wyżej wymienieni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Wyniki przedmiotowych (jawnych) wyborów:

- 1/ na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został wybrany jednogłośnie radny Bogdan Piotrowski,
- 2/ na Przewodniczącego Komisji Budżetowej został wybrany jednogłośnie radny Wojciech Wysocki,
- 3/ na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa został wybrany jednogłośnie radny Kazimierz Szeszycki,
- 4/ na Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych została wybrana jednogłośnie radna Hanna Bełdzikowska.

Po czym Przewodniczący Rady odczytał projekt przedmiotowej uchwały uzupełniony o imiona i nazwiska ustalone w ww. głosowaniu oraz stwierdził na podstawie wyżej przedstawionych wyników głosowań podjęcie przez Radę uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz, niemniej dla pewności prawidłowego postępowania w kwestii przedmiotowej uchwały poddał ją pod głosowanie.

**Uchwała Nr I/3/10** w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po podjęciu przez Radę ww. uchwały Przewodniczący Rady pogratulował członkom komisji wyboru w skład komisji a przede wszystkim przewodniczącym komisji w związku z ich wyborem do pełnienia tychże funkcji.

Następnie o głos poprosił Wójt Gminy, który w swym wystąpieniu pogratulował generalnie wszystkim radnym wyboru, a następnie radnym, którzy zostali wybrani do pełnienia funkcji: Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczących Rady i Przewodniczących komisji, przy czym nawiązał do poparcia radnych przez wyborców, a także w swej wypowiedzi podkreślił m.in., że dobro wspólne tzn. gminy, jej mieszkańców winno być stawiane ponad partykularyzmem.

**Ad. 8.** W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady powiedział, że sprawozdanie Wójta o stanie gminy Powidz zostało przygotowane i przekazane radnym na podstawie § 14 ust. 3 Statutu Gminy Powidz oraz, że jest ono w posiadaniu również sołtysów. Ponadto Przewodniczący Rady zaproponował jego nieodczytywanie, a zgłaszanie tylko do treści sprawozdania uwag, zapytań.

Rada przez aklamację zadecydowała o nieodczytywaniu treści przedmiotowego sprawozdania; w otwartej przez Przewodniczącego Rady tematycznej dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Po czym Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie ww. sprawozdania przez Radę do wiadomości.

Treść sprawozdania o stanie gminy Powidz stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

**Ad. 9.** W punkcie tym na wstępie Rada przez aklamację zadecydowała o nieodczytywaniu projektu uchwały w sprawie dodatkowego przedstawiciela gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego.

W nawiązaniu do Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego zabrał głos Wójt Gminy, który powiedział, że zastanawiano się nad kwestią dalszego istnienia Związku – były głosy czy jest sens by Związek dalej istniał tym bardziej, iż ilość gmin wchodzących w skład związku ulega zmniejszeniu, niemniej związek będzie istniał jeszcze w 2011r. Po czym Wójt nawiązał do sprawy nowego naliczania składek za członkostwo w Związku, która to składka od 2011 roku będzie niekorzystna dla gminy Powidz, ponieważ każda z gmin należących do Związku będzie płaciła taką samą wysokość składki (bez względu na liczbę mieszkańców) z uwagi na gminę Kleczew, która zaproponowała przyjęcie takiego rozwiązania i jednocześnie uzależniła swoje członkostwo w Związku od jego akceptacji przez pozostałych członków Związku. Ponadto Wójt wspomniał o planie sfinalizowania w roku przyszłym sprawy zasilenia jezior: Budziślawskiego i Wilczyńskiego w wody z konińskich kopalni odkrywkowych i dodał, że gdy zadanie to zostanie zakończone, będzie rozważana sprawa dalszego istnienia Związku.

Po czym Rada przystąpiła do zgłaszania kandydatów na dodatkowego przedstawiciela gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego.

Następnie zabrał głos radny W. Welnic, który zgłosił kandydaturę radnego Jakuba Gwita, który to radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur na dodatkowego przedstawiciela gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał projekt przedmiotowej uchwały uzupełniony o imię i nazwisko radnego Jakuba Gwita i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Uchwała Nr I/4/10** w sprawie dodatkowego przedstawiciela gminy Powidz w Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

**Ad. 10.** W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady udzielił krótkiego wyjaśnienia do treści projektu uchwały w sprawie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Powidz. Po czym odczytał projekt przedmiotowej uchwały uzupełniając projekt ten imionami i nazwiskami wiceprzewodniczących Rady w następującej kolejności: Włodzimierz Welnic, a następnie Lechosław Kasprzyk.

W odniesieniu do przedstawionego ww. projektu uchwały nikt głosu nie zabrał wobec czego Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie.

**Uchwała Nr I/5/10** w sprawie podróży służbowych Przewodniczącego Rady Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

**Ad. 11.** W punkcie tym na Przewodniczący Rady odniósł się do doręczonych radnym w dniu dzisiejszym druków oświadczeń majątkowych wraz z interpretacją dot. pierwszych oświadczeń majątkowych radnych zawartą we "Wspólnocie" - piśmie (tygodniku) samorządu terytorialnego (m.in. poinformował o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych w terminie **30 dni od dnia dzisiejszego** – art. 24h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym oraz, że oświadczenia należy złożyć w 2 egzemplarzach w biurze Rady).

Innych spraw w punkcie tym nie zgłoszono.

**Ad. 12.** W punkcie tym, wobec wyczerpania się porządku I inauguracyjnej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący Rady – Jakub Gwit zamknął obrady o godz. 1550.

Protokołowała:

J. Kowańska

Przewodniczący Rady Gminy  
Powidz

Jakub Gwit